
ПАРТИЗАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Партизанского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

с. Партизанское

25.01.2024г. № 44-461-р

О принятии осуществления части полномочий органов местного
самоуправления сельсоветов Партизанского района органов местного
самоуправления муниципального образования «Партизанский район»

В соответствии со ст.ст. 14, 15 Федерального закона Российской Федерации
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23 и 27
Устава Партизанского района, Партизанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять часть полномочий от органов местного самоуправления
муниципальных образований Партизанского района Вершино-Рыбинского
сельсовета, Имбежского сельсовета, Минского сельсовета, Партизанского
сельсовета, по:

1) муниципальному жилищному контролю в границах поселения,
2) утверждению краткосрочных планов реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Партизанского района.

2. Поручить администрации муниципального образования «Партизанский
район» заключить соглашение с администрациями муниципальных образований
«Вершино-Рыбинский сельсовет», «Имбежский сельсовет», «Минский
сельсовет», «Партизанский сельсовет» о принятии осуществления части
полномочий согласно пункту 1 данного решения в двухнедельный срок со дня
принятия настоящего решения.

3. Контроль над исполнением данного решения возложить на Велькину
Е.А., председателя постоянной комиссии по социальной политике, законности и
правопорядку.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2024 г. и
действует до 31.12.2026 г.

Председатель районного Врио главы района
Совета депутатов

А.А. Земурбейс А.А.Алтухов


